ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

15 ноября 2023 года  № 61/1-5

с. Мраково

О направлении предложений по внесению изменений

в схему избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей ст. 18 Федерального Закона от 12.06.2002 г.

№67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации", постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от

17.05.2023 г. № 20/47-7 «О возложении полномочий избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан на территориальную избирательную комиссию

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»,

руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Устава муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан,   на основании данных о

численности избирателей по состоянию на 1 июля 2023 г., территориальная

избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан решила:

1. Предложить Совету муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан внести изменения в схему избирательных округов

и его графическое изображение для проведения выборов депутатов Совета

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

согласно приложению №1 и №2.

2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Ильчигулову А.Г.

Председатель              А.Г. Путенихин

Секретарь               А.Г. Ильчигулова

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

№ 61/1-5 от 15 ноября 2023 г.

СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Избирательный округ № 1

Входят населенные пункты: дд. Валитово, Нижнесапашево,

Худайбердино, Юлбашево, Ялчино, х. Кирова сельского поселения

Ялчинский сельсовет;

дд. Алимгулово, Кадырово, Калдарово, Тюлябаево, Ядгарово сельского

поселения Волостновский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1146.

Избирательный округ № 2

Входят населенные пункты - с. Волостновка, д. Новосапашево

сельского поселения Волостновский сельсовет;

дд. Андреевка, Аралбай, Воскресенское, Давлетшинский, Леоновский,

сельского поселения Зареченский сельсовет;

с. Подгорное сельского поселения Чапаевский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1254.

Избирательный округ № 3

Входят населенные пункты: дд. Азнагулово, Бекечево, Даут-Каюпово,

Таваканово, Тляумбетово, хх. Прогресс, Черниговский сельского поселения

Тляумбетовский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1209.

Избирательный округ № 4

Входят населенные пункты:  с. Мраково - улицы Бекетова, Ежова,

Еремина, Жувасина, Зеленая, Комсомольская, Копылова, Луговая, Новая,

Первомайская, Победы, Салиха Алсынбаева, Строителей, Цветочная,

Шамигулова, Шафеева, Шоссейная, Энтузиастов, Ягудина сельского

поселения Мраковский сельсовет.

дд. Газиз, Ибраево, Игубаево, Иртюбяк, Уракаево сельского поселения

Ибраевский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1314.

Избирательный округ № 5

Входят населенные пункты: с. Юмагузино - улицы А. Филиппова,

Бельская, З. Биишевой, Калинина дд. 19-37, Кооперативная дд. 35, 37, 39, 41-

52, Набережная, Октябрьская дд. 22-68, Равенства, Сайфуллина, Строителей,

Федорова, Худайбердина, Чекмарева, Шамгулова, Школьная, Юбилейная

сельского поселения Юмагузинский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1263.

Избирательный округ № 6

Входят населенные пункты: с. Юмагузино - улицы Аминева, Горная,

Здоровья, Калинина дд. 1-18, Колхозная, Кооперативная дд. 1-34, 36, 38, 40,

Луговая, Мира, Новостройка, Парковая, Прибельская, Салавата, Советская

сельского поселения Юмагузинский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1140.

Избирательный округ №7

Входят населенные пункты: дд. Верхнебиккузино, Мряушлинский,

Нижнебиккузино, Петропавловка, х. Прибельский сельского поселения

Нижнебиккузинский сельсовет;

с. Семено-Петровское, дд. Гавриловка, Тюлебаево, Ялчино, сельского

поселения Иртюбякский сельсовет;

с. Александровка, х. Хлебодаровка сельского поселения Юмагузинский

сельсовет.

Всего избирателей в округе - 1167.

Избирательный округ № 8

Входят населенные пункты: с. Юмагузино - улицы 70 лет Победы,

Зеленая, Исянчурина, Комсомольская, Лесная, Матросова, Молодежная,

Октябрьская дд. 2 – 20, Промышленная, Ростовская, д. Нарбутово сельского

поселения Юмагузинский сельсовет.

Всего избирателей в округе -  1103

Избирательный округ № 9

 Входят населенные пункты: с. Мраково - улицы 8 Марта, Аминева,

Виноградная, Дружбы, Заводская, З. Валиди, Королева, Л. Толстого,

Максютова, Молодежная, Нагорная, Промышленная, Радужная, Совхозная,

Степная, Тукая, Учительская сельского поселения Мраковский сельсовет;

 сс. Бекешево, Новопетровское, Саиткулово, д. Мусино,

х. Старохвалынский сельского поселения Новопетровский сельсовет;

 Всего избирателей в округе - 1277.

Избирательный округ № 10

Входят населенные пункты: сс. Исимово, Янаул, дд. Малоисимово,

Мукачево, Салихово, Тангаур, хх. Гавриловский, Саратовский, Серп и Молот

сельского поселения Исимовский сельсовет;

с. Верхнесанзяпово, д. Каскиново сельского поселения Санзяповский

сельсовет;

Всего избирателей в округе - 1248.

Избирательный округ № 11

Входят населенные пункты: сс. Максютово, Назаркино, дд.  Айгай-

Мурсаляй, Зирекля, Икназарово, Нижнесюрюбаево, Туембетово,

х. Симбирский сельского поселения Максютовский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1098.

Избирательный округ № 12

Входят населенные пункты: с. Кугарчи, дд. Верхнемурсаляево,

Верхнесюрюбаево, Давлеткулово 1-е, Етебулак, Красный Яр, Кызылташ,

х. Семиречье сельского поселения Кугарчинский сельсовет;

дд.  Ардатово, Баш- Беркутово, Беркутово, Верхнее Сазово, Нижнее

Сазово сельского поселения Максютовский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1214.

Избирательный округ № 13

Входят населенные пункты: сс. Ижбердино, Каран, д. Сапыково

сельского поселения Ижбердинский сельсовет;

Входят населенные пункты: с. Новопокровское;

дд. Нижняя Майка, Якшимбетово сельского поселения Мраковский

сельсовет;

с. Нукаево, дд. Бустубаево, 1-е Тукатово, 2-е Тукатово сельского

поселения Нукаевский сельсовет;

дд. Багдашкино, Мурадым сельского поселения Юлдыбаевский

сельсовет;

с. Побоище, х. Щербаки сельского поселения Побоищенский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1227.

Избирательный округ №14

Входят населенные пункты: с. Новониколаевское;

д. Канакачево, сельского поселения Мраковский сельсовет;

дд. Сатлыки, 1-е Тупчаново, Ибрагимово, Юлдыбай,

х. Новохвалынский сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет.

Всего избирателей в округе –1176.

Избирательный округ № 15

Входят населенные пункты: с. Мраково улицы Березовая роща,

Восточная, Гусева, Дзержинского, Достоевского, Коммунистическая,

Мелиораторов, Набережная, Нефтяников, Октябрьская, Парковая, Шарыгина,

Кузьминовка, х. Курт-Елга.

дд. Бикбулатово, Сыгарыш, х. Сюрень сельского поселения Уральский

сельсовет.

Всего избирателей в округе– 1232.

Избирательный округ № 16

Входят населенные пункты: с. Мраково - улицы Бабича, Дорожная,

Западная, Интернациональная, Ключевая, Муртазина, Полевая, Садовая,

Солнечная, Сосновая, Спортивная, Суфьянова, Центральная, Школьная,

Шубина, Энергетиков, Юбилейная, Южная, д. Султангулово,

х. Васильевский сельского поселения Мраковский сельсовет.

дд. Альмясово, Сиксанбаево, Старо-Альмясово, сельского поселения

Ибраевский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1288.

Избирательный округ № 17

Входят населенные пункты: с. Мраково - улицы Бикмухаметова,

Гагарина, Горная, Заречная, Комарова, Ленина четная и нечетная сторона от

д. №1 до д. №3, Лесная, М. Горького, М. Гафури, Пушкина, Родниковая,

Салавата, Свободина, Социалистическая, Титова, Фрунзе, Чкалова,

Ю. Климова сельского поселения Мраковский сельсовет.

 Всего избирателей в округе – 1106.

Избирательный округ № 18

Входят населенные пункты: с. Мраково - улицы Блюхера, З. Биишевой

нечетная сторона дд. 1-117 и четная сторона дд. 2-72, Калинина, К. Маркса,

Кирова, Мира, Смолина, Таранова, Хайбуллина, Худайбердина нечетная

сторона дд. 1-77 и четная сторона дд. 2-60 сельского поселения Мраковский

сельсовет.

Всего избирателей в округе –1103.

Избирательный округ № 19

Входят населенные пункты: с.Мраково: улицы Буденного, Буркина,

З. Биишевой нечетная сторона дд. 135-191/1, четная сторона дд. 102-196,

Иванова, Ленина четная и нечетная сторона от д №4 до конца улицы,

Матросова, Надырова, Чапаева, Худайбердина нечетная сторона дд. № 79-

149 и четная сторона дд. 62-168 сельского поселения Мраковский сельсовет.

Всего избирателей в округе – 1299.

Приложение №2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

№ 61/1-5 от 15 ноября 2023 г.

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан